
 

 

  

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

di Montesano Sulla Marcellana 
 

                                         Via Regina Margherita   –    84033   MONTESANO SULLA MARCELLANA  (SA) 

                                                  Tel.0975/861038  –  E-mail SAIC8AU009@istruzione.it -  SATN02000X@istruzione.it           
            sito web: www.icsmontesanosm.edu.it  – C.F. 92014420654 - Cod. Univoco Fatturazione Elettronica. UF3CFZ    

 
Decreto n. 724 

All’amministrazione e trasparenza 

Al Sito Web della Scuola 

All’albo on line 

Agli Atti 

 
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –  
Obiettivi Specifici  10.2  e  10.6  –  Azioni 10.2.2A  e  10.6.6B–  Avviso pubblico  prot. n. 25532 del 
23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. 
 
Progetti autorizzati con nota AOOGABMI-52060 del 28/03/2024: 

1. “FORMAZIONE D’AULA IN LINGUA STRANIERA” - Azione/Sottoazione 10.2.2A 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA 2024-552 
CUP: J14D24000460007 
 

2. “PCTO ALL’ESTERO” - Azione/Sottoazione 10.6.6B 
                     Codice: 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-65 
                      CUP: J14D24000440007 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’avviso pubblico prot.n. 25532 del 23/02/2024 - Percorsi formativi di lingua straniera e   
             percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Programma     
             Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTESANO SULLA MARCELLANA
C.F. 92014420654 C.M. SAIC8AU009
A611B1D - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTESANO SULLA MARCELLANA

Prot. 0001142/U del 05/04/2024 09:03

VI.3.1 - PON FSE 

mailto:Tel.0975/861038%20%20–%20%20E-mail%20SAIC8AU009@istruzione.it%20-%20%20SATN02000X@istruzione.it
http://www.icsmontesanosm.edu.it/


 

 

2 
 
 

              I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 
              Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 
 
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica N. 1093327 del 13/03/2024; 
 
VISTA la nota MIM Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale la Direzione Generale ha 
comunicato l’autorizzazione del progetto - Azioni 10.2.2A-FSEPON-CA 2024-552 e 10.6.6B-FSEPON-CA 
2024-65 per un importo di € 81.801,00; 
 
VISTE le disposizioni e istruzioni emanate dall’Autorità di Gestione per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
 
VISTO il programma Annuale 2024; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 07/03/2024; 
 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 3 del 11/03/2024; 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio, per l’Esercizio Finanziario 2024, del finanziamento dall’Unione Europea - 
Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione –  
Obiettivi Specifici  10.2  e  10.6  –  Azioni 10.2.2A  e  10.6.6B–  Avviso pubblico  prot. n. 25532 del 
23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. 
 
Codice: 10.2.2A-FSEPON-CA 2024-552    CUP: J14D24000460007 
Codice: 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-65    CUP: J14D24000440007 
 
 
 
   Per l’importo complessivo del progetto di € 81.801,00, come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-552 € 28.719,00; 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-65 € 53.082,00; 

 

    Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-552 Inglese 1 € 9.573,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-552 Inglese2 € 9.573,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-552 Francese € 9.573,00 



 

 

3 
 
 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-65 Uno zaino, mille sogni € 26.541,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-65 Uno zaino, mille sogni 2 € 26.541,00 

 
 

Il finanziamento verrà iscritto nelle ENTRATE – 2.1.3 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”-  “Fondi sociali 
europei - “PON Per la scuola (FSE)”  del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 
del 29 agosto 2018 per un importo di € 81.801,00; 
 
Per quanto concerne le SPESE l’importo autorizzato di € 81.801,00 sarà imputato come indicato nella 
tabella sottostante: 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto Scheda finanziaria 

 

 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-552 € 28.719,00; P.2.76 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-CA 2024-65 € 53.082,00; P.2.77 

 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I.   129/2018, verrà trasmesso per  

conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta e pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica, 

www.icmontesanosm.gov, per la massima diffusione. 

 
                La Dirigente Scolastica 
        Dott.ssa Antonietta CANTILLO 
                  Firmato digitalmente 

http://www.icmontesanosm.gov,/

		2024-04-05T09:08:21+0200
	CNTNNT62D57B519K




